
MACAÉ, 3 DE MAIO DE 2022 • EDIÇÃO 473 • ANO II 5

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pelas Leis: federal 8080/90, federal 8142/90, Resolução CNS nº 453/2012, 
LC 141/2012, Decreto nº 7508/2011, Lei Municipal nº 3233/2009, Regimento Interno 
do CMS e demais leis que regem a saúde, convoca os Conselheiros titulares e seus 
respectivos suplentes para participarem da Reunião Ordinária, do Conselho Municipal 
de Saúde, a realizar-se em 05/05/2022, às 09:00, no Auditório do SINDSERVI( Rua da 
Igualdade , 38 - Centro, Macaé), tendo a seguinte ordem do dia:

Pauta do dia:

1 - Apresentação dos relatórios das Comissões técnicas do CMS.
2 - Apresentação do Relatório da III Conferência de Saúde Mental do Município de 
Macaé 
3 -  Organização e composição da Comissão organizadora da Conferência Municipal 
de Saúde 
4 - Assuntos Gerais.

PEDRO PAULO PIRES CARVALHO
Presidente do Conselho Municipal

Conselho Municipal de Saúde

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

SETOR DE LICITAÇÕES

RESULTADO DA ANÁLISE DA PROPOSTA TÉCNICA E ABERTURA DE PRAZO 
DE RECURSO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022 

A Câmara Municipal de Macaé, através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público, que conforme item 13.11 do edital da Concorrência Pública nº 001/2022, fica 
aberto o prazo para recurso contra o resultado do julgamento das Propostas Técnicas, 
no prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data desta publicação. Segue abaixo o 
resultado da análise das propostas técnicas com as respectivas classificações:

Classificação: 
1ª Empresa: DR PROPAGANDA E MARKETING LTDA
Pontuação do Invólucro 01: 61,97 
Pontuação do Invólucro 03: 34,50 
Pontuação final: 96,47 
Situação: CLASSIFICADA 

2ª Empresa: PUBLIKA 7 PUBLICIDADE E COMUNICAÇÃO LTDA 
Pontuação do Invólucro 01: 55,32 
Pontuação do Invólucro 03: 34,16 
Pontuação final: 89,48 
Situação: CLASSIFICADA 

3ª Empresa: OCTOPUS COMUNICAÇÃO LTDA 
Pontuação do Invólucro 01: 50,30 
Pontuação do Invólucro 03: 35,00
Pontuação final: 85,30
Situação: CLASSIFICADA 

Macaé-RJ, 02 de maio de 2022.

Marcelo da Silva Pinto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA
046/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, 
conforme solicitado pelo Ofício G/P nº 023/2022, da Prefeitura Municipal de Macaé, 
resolve:

Autorizar a cessão da servidora GRAZIELLE HEGUEDUSCH DOS SANTOS ALMEI-
DA PEREIRA, matrícula 4430-0, Telefonista, para atuar junto ao Município de Macaé, 
consoante § 1º, artigo 85, da Lei Complementar 011/98, sem ônus para a Câmara 
Municipal de Macaé, a contar de 01 de maio de 2022.

Câmara Municipal de Macaé, 02 de maio de 2022.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

047/2022 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
EXONERAR: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

30/04/2022 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA FEU 5946-3 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR NILTON 
CESAR PEREIRA MOREIRA 

 
 

NOMEAR: 
DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

01/05/2022 MILENA ALVES MOREIRA 176.474.637-64 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR NILTON 
CESAR PEREIRA MOREIRA 

 
Câmara Municipal de Macaé, 02 de maio de 2022. 

  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 


